МУ «Отдел образования Курчалоевского района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ЦОЦИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №3»

(МБОУ «Цоци-Юртовская СШ №3»)

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

 «№3 ЙОЛУ ЦОЦИ-ЮЬРТАРА ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»

(МБЙУХЬ «№3 йолу Цоци-Юьртара ЙУИ)

ПРИКАЗ
14.10.2024 № 198-од

с. Цоци-Юрт

О реализации проекта «Я сдам ОГЭ!» в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Дорожной картой (плана мероприятий) подготовки к

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования и среднего общего образования обучающихся МБОУ

«Цоци-Юртовская СШ №3», утвержденной приказом от 04.09.2024 №171-од, на

основании результатов диагностических работ по русскому языку и математике, в

целях оценки уровня учебных достижений обучающихся 9-х классов по

обязательным предметам основного государственного экзамена, для организации

педагогического сопровождения выпускников к процедурам итоговой

государственной аттестации 2024-2025 учебного года

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Дорожную карту реализации проекта «Я сдам ОГЭ!» в МБОУ

«Цоци-Юртовская СШ №3» в 2024-2025 учебном году (приложение №1).

2. Назначить ответственным координатором за реализацию проекта «Я сдам

ОГЭ!» в МБОУ «Цоци-Ютровская СШ №3» в 2024-2025 учебном году Макаеву Л.Ш-

А., заместителя директора по УР.

3. Макаевой Л.Ш-А.:

3.1. обеспечить  реализацию мероприятий Дорожной карты в полном объеме в

соответствии с Положением (приложение №2);

3.2. организовать проведение дополнительных занятий с обучающимися, не

прошедшими диагностику (приложение №3), в соответствии с графиком (приложение

№4).

4. Абдулкаримову М-Э.Ю., заместителю директора по ИКТ, разместить данный

приказ на официальном сайте школы.

5. Контроль исполнения настоящего  приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                                                 Замхаджиева П.Э.

С приказом ознакомлены:

Макаева Л.Ш-А.                                           Абдулкаримов М-Э.Ю.

Приложение №1

к приказу МБОУ

«Цоци-Юртовская СШ №3»

от 14.10.2024          №198-од

Дорожная карта

реализации проекта «Я сдам ОГЭ!» в 2024-2025 учебном году

№ Мероприятия Сроки Ответственный

1 Назначение ответственного

координатора за реализацию

проекта в 2024-2025 учебном

году.

До 19.11.2024 Директор Замхаджиева П.Э.

2 Проведение входных

диагностических работ по

русскому языку и математике.

Русский язык –

26.09.2024

Математика базовая-

24.09.2024

Заместитель директора по

УВР Макаева Л.Ш-А.

3 Проверка и анализ результатов

входной диагностики

Русский язык –

до 28.09.2024

Математика базовая –

до 28.09.2024

Заместитель директора по

УВР Макаева Л.Ш-А.

4 Изучение и анализ списка

обучающихся, не прошедших

диагностику.

После проведения

диагностик

Заместитель директора по

УВР Макаева Л.Ш-А.

5 Составление и утверждение

графика дополнительных

занятий с обучающимися, не

прошедшими диагностику.

Согласно КТП в период

с 15 октября 2024 года

по 12 апреля 2025 года

Заместитель директора по

УВР Макаева Л.Ш-А.

6 Выходная диагностика Русский язык –

7-12 апреля 2025 года.

Математика базовая –

7-12 апреля 2025 года

Заместитель директора по

УВР Макаева Л.Ш-А.

7 Проверка и анализ результатов

выходной диагностики

Русский язык –

до 19.04.2025

Математика базовая -

до 19.04.2025

Заместитель директора по

УВР Макаева Л.Ш-А.

8 Информационно-

разъяснительная работа с

обучающимися, родительской

общественностью и

педагогическим коллективом.

в течение всего периода Администрация школы

9 Анализ написания диагностик по

русскому языку и математике

Апрель 2025 года Заместитель директора по

УВР Макаева Л.Ш-А.

Приложение №2

к приказу МБОУ

«Цоци-Юртовская СШ №3»

от 14.10.2024          №198-од

ПОЛОЖЕНИЕ

об организации и реализации проекта «Я сдам ОГЭ!»

в МБОУ «Цоци-Юртовская СШ №3» в 2024-2025 учебном году

1. Общие положения

1.1. Организация и реализация проекта «Я сдам ОГЭ» (далее - Проект) в

МБОУ «Цоци-Юртовская СШ №3» в 2024-2025 учебном году осуществляются в

соответствии с приказом директора школы.

1.2. Участники проекта: обучающиеся 11 «А» класса «группы риска», не

преодолевшие минимальный порог по математике базового уровня и русскому языку,

учителя математики и русского языка и литературы, директор.

1.3. Сроки проведения Проекта: октябрь 2024 года - апрель 2025 года.

2. Цели и задачи проекта

2.1. Достижение обучающимися предметных результатов освоения основной

образовательной программы среднего общего образования.

2.2. Снижение риска доли выпускников, не преодолевающих минимальный

порог государственной итоговой аттестации по математике базового уровня и

русскому языку.

2.3. Создание системы подготовки обучающихся для повышения качества

образования на уровне среднего общего образования.

2.4. Формирование позитивного отношения у обучающихся к сдаче единого

государственного экзамена.

3. Порядок организации и проведения
3.1. В МБОУ «Цоци-Юртовская СШ №3» назначается школьный координатор,

который под личным контролем директора реализует все мероприятия в рамках

Проекта.

4. Разработка механизма реализации Проекта

4.1. Участниками Проекта являются обучающиеся 11 «А» класса, не

преодолевающие минимальный порог баллов по математике базового уровня и

русскому языку по итогам диагностических работ, проведенных в сентябре 2024 года.

4.2. В ходе реализации Проекта проводятся промежуточные и итоговые

контрольные работы по пройденным темам согласно контрольно-тематическому

планированию.

4.3. Школьный координатор под личным контролем руководителя

общеобразовательной организации после проведения контрольной работы

анализирует результаты каждого учащегося и заполняет форму отчета.

4.4. В конце учебного года по завершении Проекта проводится выходная

диагностика по полноценному контрольно-измерительному материалу ЕГЭ по

реализующим предметам.

5. Методы сборы и обработки информации

5.1. Для сбора и обработки информации используются следующий показатель:

доля обучающихся, достигших планируемых предметных результатов освоения

основной образовательной программы среднего общего образования базового

уровня.

6. Сроки реализации

6.1. Организационный этап: октябрь - разработка механизмов проведения

Проекта.

6.2. Основной этап: октябрь - апрель - проведение входной и промежуточной

диагностик, определение участников «группы риска», организация дополнительных

занятий.

6.3. Завершающий этап: апрель - проведение выходной диагностики,

публикация результатов, анализ проведенной работы.

Приложение №3

к приказу МБОУ

«Цоци-Юртовская СШ №3»

от 14.10.2024          №198-од

Список

участников проекта «Я сдам ОГЭ!»

в 2024-2025 учебном году

№ ФИО обучающегося Предметы

1.  Алиев Халид Саламбекович  математика

2.  Арысханов Мансур Сайд-Бекович  математика

3.  Гарсиев Ризван Нурдиевич русский язык математика

4.  Гучигов Раджаб Абдуллахиевич русский язык математика

5.  Дадашева Хава Шериповна  математика

6.  Мусаев Увайс Адамович русский язык математика

7.  Мухадиев Рамзан Сайд-Хусайнович  математика

8.  Салгираева Амина Халидовна  математика

9.  Солтоматов Ризван Хажбекарович  математика

10.  Султанов Адам Андиевич русский язык математика

11.  Хаджимуратов Рахим Сайпудиевич русский язык математика

12.  Халадов Абдулла Зубайраевич русский язык математика

13.  Хамзатов Муслим Исрапилович русский язык математика

14.  Шахаев Ахмед Вахаевич русский язык математика

15.  Абдулазисова Анжела Рамзановна русский язык

16.  Абдурахманов Рахман Вис-Алиевич русский язык

17.  Айдамиров Магомед-Эми Висхаджиевич русский язык

18.  Бадиев Ибрагим Ахмедович русский язык

19.  Бисултанов Ислам Астамирович русский язык

20.  Зайпулаев Рамзан Хизирович русский язык

21.  Идрисов Турпал-Али Исламович русский язык

22.  Исмаилов Ислам Умарович русский язык

23.  Мазазаев Мухаммад Джамолайлович русский язык

24.  Мазазаев Умар Сайд-Магомедович русский язык

25.  Мусаев Исмаил Бай-Алиевич русский язык

26.  Хаджимуратова Медни Асламбековна русский язык

Приложение №4

к приказу МБОУ

«Цоци-Юртовская СШ №3»

от 14.10.2024          №198-од

График

дополнительных занятий с участниками проекта «Я сдам ОГЭ!»

в 2024-2025 учебном году

№

урока
Время Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота

1 13:30 – 14:10

2 14:15 – 14:55  Русский язык

3 15:05 – 15:45  Математика

		2024-10-31T15:11:28+0300
	Замхаджиева Петимат Элимпашаевна